


 je japonské umění skládání rozličných 
motivů z papíru 

 vzniklo přibližně v 9. století, když zprvu mělo 
své místo při náboženských obřadech a 
výzdobě šintoistických svatyní 

 Jako široce rozšířená zábava se začíná 
objevovat až v 17. století a jeho obliba 
výrazně stoupá následující dvě století, až do 
devatenáctého století, kdy byla tato forma 
zábavy obecně rozšířena a stala se 
uznávaným uměním 



 Pomocí různých technik origami lze snadno vyvinout 
děti nápadité a logické myšlení, představivost a 
intelekt, vynalézavost a představivost. Současně je to 
dělá zcela transparentní pro dítě v podobě her a 
zajímavých trávení.  
 

 Origami může být velmi produktivní využití procesu 
učení. S jeho pomoci studentům se rychle naučit 
matematiku (zejména její část - geometrie, protože 
koncept geometrických tvarů je základem všech 
metod). Papír technologie pomůže pochopit ostatní 
exaktní vědy, základní architektury a ostatních druhů 
umění.  
 



1 

3 

2 



4 

5 

6 

7 



8 
9 

10 11 



12 
13 

14 15 



A máme hotovo!  


